
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO N.3 “A.VIVENZA-GIOVANNI XXIII” 

A V E Z Z A N O 

Cod. Scuola AQIC84200C_Cod. Fis.90041340663 

Via Massa D’Albe 5                        _  E-mail aqic84200c@istruzione.it                              Tel. 0863-35138 

fax  

 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 

PON “Per la Scuola Competenze e 

ambiente per l’apprendimento” 

Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 

 

 

Al sito della scuola 

 Albo pretorio 

 Sezione dedicata PON  

OGGETTO: RINUNCIA MODULI PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

CNP Azione 10.2.2A -  AB- 2021-110 

 CUP I33D21000890007 

 

Modulo: NUMERI E IDEE 

Modulo: PARCHI DI CASA MIA 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti 

al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 

studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

VISTA    la nota Prot.  AOODGEFID/17644 del 07/06/2021 autorizzazione progetto: 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 

10.2– Azioni 10.1.1, 10.2.2;  

 

mailto:aqic84200c@istruzione.it




VISTE le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola 

competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

 

VISTE le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel 

manuale SIF rinunce ed integrazioni; 

 

CONSIDERATO che la nostra Istituzione Scolastica ha presentato ben 18 moduli di cui 16 avviati e 

conclusi. 

Per i due moduli in oggetto ha incontrato alcuni seri elementi di difficoltà nell’organizzazione e 

nell’avvio.  

Nello specifico: 

 

 l’Ufficio di Segreteria ha visto aggravarsi i propri carichi di lavoro per via delle nuove 

incombenze che hanno coinvolto tutte le scuole dall’a.s.2019/2020 a causa dell’emergenza 

epidemiologica che ha comportato maggiori difficoltà nell’espletamento delle pratiche 

amministrative istituzionali e che, quindi, mancano ad oggi le condizioni per destinare risorse 

ad un ulteriore progetto qualificato, ma complementare e sussidiario; 

 

 sono state riscontrate delle difficoltà obiettive riguardo alla frequenza dei corsi proposti in 

quanto i gruppi individuati, erano esigui e pertanto i numeri degli alunni disponibili a seguire 

i corsi non ci garantivano l’attuabilità dei due moduli facenti parte del progetto considerato 

che occorre un numero minimo e costante di partecipanti pena la soppressione del corso 

stesso; 

 

PRESO ATTO della impossibilità di attuare i due moduli previsti nel progetto approvato; 

 

VISTA la DELIBERA n.5 del Collegio dei Docenti del 19 maggio 2021 di adesione al progetto in oggetto; 

 

VISTA la DELIBERA n.174 del Consiglio del 20 maggio 2021 di adesione al progetto in oggetto 

 

CONSIDERATO gli Organi Collegiali della scuola hanno preso atto della determinazione alla rinuncia per 

problemi oggettivi comunicata in sede di Collegio dei docenti in data 29 giugno 2022 e in sede di Consiglio 

d’Istituto in data 30 giugno 2022; 

 

DECRETA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia ai MODULI: 

NUMERI E IDEE 

PARCHI DI CASA MIA 

 
PROGETTO Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 

Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 

delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

CNP Azione 10.2.2A -  AB- 2021-110 

CUP I33D21000890007 

 

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Franca Felli 

(firmato digitalmente) 


		2022-07-11T12:46:48+0200
	FRANCA FELLI




